



Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu

WZDW.WOP.0002-6/17

Poznań, dnia 30.05.2017 r.



Urząd Miejski w Śremie
Pl. 20 Października 1
63-100 Śrem

W nawiązaniu do Państwa pisma z dnia 08.05.2017 r. znak PRIDR.7226.5.2017.PAP, w związku z wnioskiem zgłoszonym przez Pana Tomasza Klaczyńskiego – Radnego Rady Miejskiej w Śremie, w dniu 27.04.2017 r., Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że zmiana organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 432 w m. Śrem była w dniu 11.05.2017 r. przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodził przedstawiciel WZDW w Poznaniu, Komendy Powiatowej Policji w Śremie oraz Urzędu Miejskiego w Śremie. Członkowie Komisji stwierdzili, że wprowadzenie rozwiązania, polegającego na wydłużeniu lewoskrętu dla 2-3 pojazdów skręcających w ul. Chopina od strony Leszna, mogłoby przyczynić się do wzrostu zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, przede wszystkim wskutek przesłaniania pola widoczności dla pojazdów wyjeżdżających z ul. Chopina w kierunku ronda Jana Pawła II, zwłaszcza w godzinach szczytu. Ponadto przy złej widoczności oznakowania poziomego (np. warunki atmosferyczne) granica pomiędzy lewoskrętami dla przeciwnych kierunków ruchu byłaby na tyle niewidoczna, że mogłaby doprowadzić do zderzeń czołowych. Obecna organizacja ruchu, w tym możliwość wykonania bezpiecznego wjazdu w ul. Chopina poprzez objechanie ronda i zjazd na prawo (droga ok. 100 m), jest bardziej bezpieczna dla użytkowników drogi wojewódzkiej.

Odnośnie propozycji przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 432 z ul. Chłapowskiego i ul. Moniuszki w Śremie na rondo informujemy, że WZDW nie dysponuje w chwili obecnej wystarczającą ilością środków finansowych na realizację tej inwestycji i nie planuje jej realizacji. Obecnie na skrzyżowaniu od wielu lat funkcjonuje - bez większych problemów - sygnalizacja świetlna. Wprowadzony zakaz skrętu w lewo w ul. Moniuszki jest rozwiązaniem tymczasowym i został wprowadzony na wniosek Radnego – Pana Adama Sędką z dnia 01.06.2016 r.

W chwili obecnej trwają prace nad rozwiązaniem mającym na celu zoptymalizowanie sygnalizacji świetlnej (korekta oprogramowania), w taki sposób, aby poprawić dostępność, bez szkody dla przepustowości dla tego skrzyżowania, poprzez umożliwienie skrętu w lewo w ul. Moniuszki. WZDW zleci w czerwcu br. analizę struktury kierunkowej i jeśli będzie to możliwe (biorąc pod uwagę przepustowość), sygnalizacja zostanie przeprogramowana w taki sposób, aby była możliwość skrętu w lewo. Wówczas wprowadzenie ww. korekty nastąpi do końca sierpnia.

Do wiadomości:

- 1) Pan Tomasz Klaczyński
Radny Rady Miejskiej w Śremie
Pl. 20 Października 1, 63-100 Śrem
2. RDW w Kościanie
3. WUD
4. a/a

Z-ca Dyrektora
ds. Technicznych
Andrzej Staszewski
Andrzej Staszewski